
REGISTRO GENERALE N. 1610 del 29/12/2023

CITTA' DI CEPAGATTI
PROVINCIA DI PESCARA

SERVIZIO 6 - MANUTENZIONE – PATRIMONIO –
CIMITERI

Determina del Responsabile del Servizio N. 227 del 29/12/2023
PROPOSTA N. 1911 del 29/12/2023

OGGETTO: INCARICO DI CONSULENZA TECNICA PER PROGETTI INERENTI PROGRAMMI
LIFE - ECONOMIA CIRCOLARE

PREMESSO CHE:  

- con Decreto Sindacale n.31 del  05.09.2023 protocollo n°24832 del 06.09.2023, il  Sindaco conferiva
all’Ing. Katia Colalongo la nomina a Responsabile del Servizio 6° (Manutenzioni – Patrimonio – Cimiteri)
e relative attribuzioni;

- l'attribuzione di che trattasi comporta la gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa del Servizio 6° del
Comune di Cepagatti compreso l'adozione di tutti gli atti che impegnino l'Amministrazione Comunale
verso l'esterno, mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse umane, strumentali e
di controllo;

- con  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.14 del  28.02.2022,  esecutiva  ai  sensi  di  legge,  è  stata
approvata la Nota di aggiornamento al documento Unico di Programmazione (DUP) – periodo 2022-
2024; - con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 15 del 28.02.2022 è stato approvato il bilancio
comunale di previsione per l’esercizio finanziario corrente;

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 36 del 10.03.2022 è stato approvato il PEG 2022 integrato con
il piano degli obiettivi e della performance.

- con Delibera di  G.C. 78 del  13/07/2023 è stata manifestata la volontà di  candidare  al  Programma
Europeo  di  Finanziamento  “LIFE  2021/2027”  un  progetto  denominato  “Polo  tecnologico  per  il
miglioramento  e  la  meccanizzazione  della  raccolta  differenziata  dei  rifiuti  urbani,  relativo  alla
realizzazione di un Centro di Raccolta rifiuti, un Centro per il Riuso, l’installazione di Isole Ecologiche
Intelligenti,  l’installazione  di  una  Compostiera  di  Comunità  e  la  realizzazione  di  una  Stazione  di
Trasferenza;

VISTA l’offerta acquisita al Prot. comunale n.° 29485 del 25/10/2023 ed il successivo chiarimento acquisito
al protocollo comunale n.° 29867 del 30/10/2023 in atti,  proveniente dal Dott.  Pasquale Odoardi– P.IVA
02449250691- generalità in atti, pari ad € 3.000,00 oneri di legge compresi; 

DATO ATTO del possesso dei requisiti speciali necessari di cui all’art. 100, nonché di quelli generali di cui
agli articoli 94,95,96 e 97 del D. Lgs. n. 36/2023;

ACCERTATO che la somma trova copertura finanziaria al cap. 1582/0 gestione competenza; 

DATO ATTO che il Responsabile Unico del Procedimento ex art. 31 del Codice, è l’Ing. Katia Colalongo;  

RILEVATO CHE:  
- Con deliberazione della Giunta Comunale n. 35 del 26.03.2021 è stato approvato il Piano Triennale per

la Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza 2021/2023; 
- Nel vigente Piano di Corruzione, il presente provvedimento non risulta mappato; 
- È stata verificata, nei confronti del responsabile del procedimento, dei soggetti tenuti a rilasciare pareri

endo-procedimentali  nonché  nei  confronti  del  soggetto  tenuto  ad  adottare  il  provvedimento  finale,
l’osservanza dei doveri di astensione, in conformità a quanto previsto dagli art. 6, 7, e 8 del codice di
Comportamento dell’Ente adottato con deliberazione di Giunta Comunale n. 9 del 13.01.2022; 

- il  provvedimento finale rientra nelle tipologie di atti  soggetti  ad obbligo di pubblicazione ai sensi del
D.Lgs. 33/2013, come modificato dal D.Lgs. 97/2016; 

CONSIDERATO CHE:  

- per la procedura di che trattasi è stato acquisito i ZD43CF0FDA;
- il contraente si è impegnato al rispetto degli obblighi relativi alla tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla

legge  n.  136/2010,  di  quelli  in  materia  di  disposizioni  per  la  prevenzione  e  la  repressione  della

SERVIZIO 6 - MANUTENZIONE – PATRIMONIO – CIMITERI - REGISTRO GENERALE N. 1610 del 29/12/2023 - Pag. 1 di 3



corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione di cui alla Legge del 6 novembre 2012 n. 190,
come da dichiarazione in atti;  

- all’adozione dell’atto non esistono situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi.  

DATO ATTO che il visto di regolarità contabile espresso ai sensi dell’art. 151, comma 4 del D.lgs 267/2000 e
successive modificazioni ed integrazioni, costituisce accertamento della copertura finanziaria;  

Visti:  

- il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;  
- il DPR n. 162/99 e s.m.i.; 
- il D.Lgs. 50/2016;  
- il Decreto del Presidente della Repubblica 5 ottobre 2010, n. 207, per la parte ancora in vigore;  

DETERMINA

1) di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto;  

2) di affidare al Dott. Pasquale Odoardi – P.IVA 02449250691 - generalità in atti, i servizi tecnici in sopra
specificati per la somma di € 3.000,00 oneri di legge compresi;  

3) di impegnare in favore del Dott. Pasquale Odoardi – P.IVA 02449250691 - generalità in atti, i servizi
tecnici in sopra specificati  per la somma di € 3.000,00 oneri di legge compresi, che trova copertura
finanziaria al cap. 1582/0 gestione competenza; 

4) di dare atto che alla procedura è stato assegnato dall’ANAC il codice C.I.G.: ZD43CF0FDA

5) di rendere noto, ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 e dell’art. 31 del d. lgs 50/2016 e s.m.i., che
il 

Responsabile Unico del Procedimento ex art. 31 del Codice è l’Ing. Katia Colalongo;  

6) di demandare al RUP tutti di adempimenti consequenziali al presente;  

7) di trasmettere, per quanto di competenza, la presente determinazione:

- Al Responsabile del servizio finanziario per il visto di regolarità contabile;  
- Al Responsabile di segreteria per la pubblicazione del presente atto. 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA

Il  Responsabile  di  Servizio  ai  sensi  dell’art.  147/bis  del  TUEL  267/2000  e  dell’art.  11  del
Regolamento sui controlli interni in ordine alla proposta n.ro 1911 del 29/12/2023 esprime parere
FAVOREVOLE.

Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio   COLALONGO KATIA
in data 29/12/2023

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità
contabile della Proposta n.ro 1911 del 29/12/2023 esprime parere: FAVOREVOLE
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma
7, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267.

Dati contabili:

IMPEGNI
Anno Capitolo Num. Progr. Codice di bilancio Piano dei Conti Importo

SERVIZIO 6 - MANUTENZIONE – PATRIMONIO – CIMITERI - REGISTRO GENERALE N. 1610 del 29/12/2023 - Pag. 2 di 3



Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione

2023 1582 175 1 09 03 1 03 1.03.02.15.004
Contratti di servizio per la 
raccolta rifiuti

3.000,00

Visto  di  Regolarita’  Contabile  firmato  dal  Responsabile  del  Servizio  Economico  Finanziario
Dott.ssa MORELLI MARIA TERESA il 29/12/2023.

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 2359

Il 29/12/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 1610 del 29/12/2023 con
oggetto: INCARICO DI CONSULENZA TECNICA PER PROGETTI INERENTI PROGRAMMI LIFE
- ECONOMIA CIRCOLARE

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da  COLALONGO KATIA il 29/12/2023.
  .  .  .

  . Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate
SERVIZIO 6 - MANUTENZIONE – PATRIMONIO – CIMITERI - REGISTRO GENERALE N. 1610 del 29/12/2023 - Pag. 3 di 3


